
KONTRATA PU I}LIKIi KORNIZE
622-21-1s2-2-t -llC r 386

KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT. (nd vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), ne njeren ane;

dhe

Grup i Operator6ve Ekonomik LCE Sll.P.K.; Sinco Croup L.L.C., Rr.Ferid Curri Arberi, Prishtine,
Prishtinc, (ne vazhdim "Ofruesi i Shdrbimcve"). ne anEn tiet0r. jane pajtuar te lidhin nje kontrate publike per
Sherbimer ne vijim:

lnstalimi dhe riparimi i ndrcimit publik nO lagiret Ortakoll, Bajram Curri, Tusus, Arban6, Jeta e re, dhe ne
fshatrat PiranE. Z,hur, Hoqe e qytetti e tjera lokaslitete,Kontratd korniz6 trevjeqare. me numgr identifikues:
622-21-152-2-l-t

Neni I l.i n da

l.l Linda e k0saj kontrate publike korniz€ esht€ qe te thenreloi kushtet, duke pdrfihirE gnrimet per njesi dhe
rregLrllat e implemcnlimit per kryerjen e sh€rbimere nd vi.iirn:

lnstalimi dhe riparimi i ndrqimit publik ne lagiret C)rtakoll, Bajram Curri, Tusus, Art an6, Jeta e re, dhe n€
fshatrrt Pirarle, Z,hur, HoqE e qytetti e tjera lokaslitetc. Kontra t0 korniz6 treyjeqare

Crupi

I Instalimi dhe riparimi i ndrgimit publik ne lagiret Ortakoll, Bajram Curri,
Tusus, Arban€, Jeta c re. dhe nC fshatrat PiranG, Zhur, HoqE e qyletti e tjera
lokaslitete. Korltrati kornize trevjeqa re.

1.2 Kontrata publike kornizd do te implementohet me "vendosjen e porosive" apo thirje. P.sh. Kurdo qE Autoriteti
Kontraktues apo ndonje Autoritet tjet€r Kontraklues i perfshire ne kete kontrate, tenton tg bleje artikuj ne baze t€
kesaj kontrate publike korniz€, duhet qe te dgrgoje "porosind" tek Ofruesi i sherbimeve, duke specifikuar list€n e
sh€rbimeve qe duhet te performophen me sasitE e tyre perkatdse.

1.3 Sasite e vlerEsuara. te percaktuara n€ Pjesdn C. Lista e Qmimit, jand vetEm sasi indikative. Autoriteti(et)
Kontraktues i pdrrnendur ne Nen in I . I eshte 0 ane) i,'td detlruar te perdore/in kete marreveshje komize sa her€ qe tE
prokurojnd sherbimet e permendura nd l.l.

L4 Kontrata hyne ne fuqi me 16. 05. 2024 dhe p€rfundonme 15. 05. 2027

Neni2 Koha e p€rfundimit

2. I Afati kohor p€r kryerje t€ sh€rbimeve do te jete 3 dite nga koha e leshimit te urdh€r blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi i kryerjes se sh€rbimeve do tejete [Territori i Komunos s0 Prizrenit

\cni J (lminri

3.1 (ntimet njesi te sherbimeve -ianti paraqitur n€ Ot'cn€n Financiare. Lista e Cmimit e paraqitur nga Ofruesi i

Shdrbimeve.



Vlera totale indikative e kon(rates eshte 55.076.99€ (pescdhjeaE e pes mij€ e shtatadhjeto e giasht euro e
n6nt6dhjetE e n6[t cent isht6 qmimi i peshuar me td cilin ishtE buri vleresimi i ofertave od6rsa

Kontrata do t0 lidhet dhe do tE realizohct sipas gnrimeve per njasi t0 ofruara nga Otrl dhe totali i k6tyre
qmimeve pdr njdsi Eshtt 97,046.90 € (n6ntudhjete c shtat nlije e dyzet e gjasht euro e n€ntedhjetE cent 6shtd
qmim ptr nj6si)

Vlera e parashikuar e kootratds per 36 muaj ishtE 2,500,000.00 € (dy milion e pesqnind mijE euro).

perqindienl

3.2 Qmimi i pdrmendur n€ Nenin 3.1 me siper duhet tejete e vetmja pagesd qd Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Ofruesit te Sherbimeve sipas kontrates publike kornize.

3.3 Qmimet e njesive do t€ jene fikse dhe nuk do ti nenshtrohen ndryshimeve per porosite e vendosura nen kete
kontrat€ publike komiz€.

3.4 Pagesat do te bghen ne perputhje me Kushtet e Pergiithshme dhe/ose 16 Veqana te Kontrates.

Neni ,l Rendi i p6rparEsise si dokumenteve te kontratEs

,1. I Kontrata perbehet nga dokumentet ne ! ijim:

(a) Kontrata Publike Komiz6;
(b) Kushtet e Ve9anta te Kontrates;
(c) Kushtet e Pergjithshme te Kontrates;
(d) Tenderi i Ofruesit te Sh€rbimeve, duke pErl'shird Specilikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista e qmimeve);
(l) Urdh€r blerja;
(C) fshdno gdo dispozirc ie$t E dosjes se knderit].

\eni 5 Konr u n ikinrel

5.1 Te giilha komunikimet me shkrim qe kanu te bejne me kete Kontratd ndErmjet Autoritetit Kontraktues, nga
nj€ra and dhe Ofruesit te Sherbimeve nga ana tjet€r duher te cekin titullin e Kontrat€s dhe numrin e saj td
identifikimit dhe duhet te behen me shkrim. Komunikatat duhet td di.rrgohen me postd, mesazh, telefaks, faks,
email ose te dorgzohen personalisht.

5.2 Ndse personi qe ddrgon komunikaten kerkon venetim te pranimit te saj, ai duhet ta thote kete ne komunikaten e
tij. Sa here qe ka afat te fundit pdr pranimin e konunikatds me shkrim, dErguesi duhet tg kerkoje vErtetim t€
pranimit te komunikates se tij. Ne t€ giitha raster, derguesi duhet t'i marre te gjitha masat e nevojshme per te
siguruar pranimin e komunikimit re tij.

5.3 Kudo qe ne kontrate parashikohet dhdnia e ndonjd njoftimi, p€lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pdrveg
nese specifikohet ndryshe n€ njoftimin e till€. pelqim, miratim, certifikate apo vendim do te jete ne formg te shkruar
dhe ljal€t "njoftoj", "venetojd", "miratoj" ose"vendose "do td shenohen ne per?uthje me rrethanat. NdonjE miratim,
pajtim, cenitikate ose vendimi i tille nuk duhet te mbahet apo vonohet pa arsye.

1 C;uha do tc lete gluha c p€rdorur nga rn, e renderuesrt ne kere rendcr

l

4.2 Dokumentet e ndryshme qe e perbejne kontraten konsiderohet se shpjegojne njera tjetren; dhe nE raste tE
paqanesise ose divergjencds. ato duhet te lexohen sipas rendit td perparesisE nd t€ cilin jan€ dh€nd m€ sip€r.

5.4 Kjo kontrate eshte pergatitur ne giuhel I ne tri origiinale, dy origjinale p€r Autoritetin Kontraktues dhe nje
origjinal p€r Ofruesin e Sh€rbimeve.



Pdr .\utoritetin Kontraktues

lNe roEt le konlratave me vlerc le nradhel

P€r Kontra klorin

VULA:
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l)ata:

6i;{14/S
Vull:
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I ila:

Emri: Valon Kulicli
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Data:
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KtISII'I't.t',t li vli('AN'l'A
(t22 -2 I -132-2 -l - I /(' I 3{t6

KVK ne valim do te plotesojne dhe/ose ndryshojne KPK. Sa hera qe ka nje konflikt, dispozitat ketu do te
mbizoterojne mbi ato te KPK.

Kushtet e Pergjithshme te
Kontrates

AmandamentimevModifikimi i Nenit perkates ne KPK

Pershkrimi i nenat

Ligji i zbatueshem
dhe gjuha

21 Ligjet e Kosoves qe jane ne fuqi do te zbatohen per te
gjitha geshtjet qe nuk mbulohen nga dispozitat e
kontrates. Juridiksioni do te lete gjykata perkatese ne
Prishtine.

22

1 0.1

Gjuha e perdorur do te lete giuha Shqipe

Shuma e sigurise se ekzekutimit eshte 10rl(' i vlerEs se
kontrat€s me vlefshmdri prei 37 muai kalendarik.

11 .2

Sig u ria
ekzekutimit

e

Perglegjesia dhe
Sigurimi i

Kontraktuesit

Shuma minimale e sigurimit do te jete:
(a) Nese ndodh ndonje humbje apo demtim lidhur

me punet, ndonje pjese te tyre, materialet apo
impiantin glate periudh€s mbi te cilen
kontraktuesi eshte pergjegjes per perkujdesjen
e tyre, per gfaredo arsye, perpos rreziqeve te
definuara sipas nenit 38 te KPK, kontraktuesi
korrigjon humbjen apo demtimin e tille nen
shpenzimet e veta, ne menyrd qe pundt e
pdrhershme ne gdo aspekt te jene ne
perputhje me dispozitat e kontrates sipas
kerkesave te menaxherit te kontrates.
Kontraktuesi siguron punet, sd bashku me
materialin dhe impiantin gjer ne koston e
zevenddsrmit te plotd,

(b) Nese ndodh ndonje humbje apo demtim i

Pajisjeve nje shume e cila eshte e
mjaftueshme per z6vendesimin e tyre;

(c) Nese ndodh ndonje humbje apo demtim i

prones (perveg Puneve, lmpianteve,
l\ilaterialeve dhe Pajisjeve) ne lidhje me
Kontratdn shuma minimale eshte 15.000 euro
per gdo ndodhi, kurse numri i ndodhive eshte i

pakufizuar.
(d) Ndse ndodh ndonje demtim personal ose

vdekje:

(i) e punAtoreve te Kontraktuesit: 50.000 euro
per gdo ndodhi, kurse numri indodhive
eshte i pakufizuar

(ii) e personave te tjerd: 50.000 euro per gdo
ndodhi kurse numri indodhive eshte i

t2

Neni. Nr.



pakufizuar

Programi

Demet e likuiduara

Regjistri i punes

lnspektimi
testimi

dhe

12.1 Kontraktuesi do ta dorezoj per aprovim Programin per

Pundt brenda 3 ditave nga data e Nenshkrimit te kontrates.

12.2
Periudha per Programin e azhurnuar eshte 03 dite nga
data e pranimit te kerkeses se Menaxherit te
proiektit.

Fillimi i puneve 17.1
Data e fillimit do te jet6 .dy dit pas hyrjes ne fuqi ft
kontrates

17.2
Data e p6rfundimit e te gjitha Puneve do tE jettt 36 muaj
kalen da rik

19 1 Ddmet e likuiduara per te gjitha Punet jane 0.?5oh e

Qmimit pErfundimtar te Kontrates per date.

Shuma maksimale e demeve te likuiduara per te gjitha
Punrdt dshte 10(Zr e Smimit final te Kontrates.

20 1 Nie regfister i pun€s do td mbahen nd vend-
punishte nga ana e Kontraktuesit,

))1 Mbikqyrds i dreitpgrdrejt i menaxherit t6 kontrattss do
tO jet6: qel6 Lamaj Drejtor ne DSHP

Menaxheri i Kontratds 6sht6: Gezim Gdrgi IDE nd
DSHP

Parapagimi Shuma e Parapagimit 6shtd: nuk ka pagese paraprake

27.1

30.1

Shuma e parave te mbajtura dshtd: e vlerds se kontrat€s.

Data e posedimit te vend punimit do te jete 3 ditti pas
nenshkrimit te kontratAs.

Periudha garantuese e defekteve eshte 2 yite kalendarike
pas pranimit pErfundimtar tE punimeve.

39 1
Perqindja qe do te zbatohet per vleren e puneve qe nuk
jane perfunduar, qe pdrfaqdson koston shtese td Autoritetit
Kontraktuesin per kompletjmin e Puneve, eshte perqindia
e vlerdsuar te puneve td pakryera minus shuma e

ddmeve te likuiduara.

42.2 Neni .12 42.1 Paleldol'i bejne te giitha fErpjekjel fldr te zgiidhur ne
menyrd miqesore te giilha mosmarreveshjet qe mund t€ ndodhin
ndern{el l)'re. Sapo te shl'aqet ndonje mosmarr€vcshje, Palet do ta
lajmeroine njera tjclrdn me shkrim per poziten e lyre ne mosmarreveshje
dhe per ndonje zgjidhjc qe ala konsiderojne se eshte e mundshme. Nese
cilado Palt c sheh ld dobishme. palet do te takohen dhe t€ mundohen ta
zgjidhin mosmarrdveslrjcn. Pala do tC i pergjigiel k0rkcses p€r zgjidhje
miq."sorc hrcnda l5 ditdsh pas k€rkeses. Periudha maksimale qe jepet
pdr arrili.'n c k€saj zgiidhicie do te jele 30 dite nga lillimi i procedu.es.
NEse ptrpickja per le arrilur zgjidhie miqdsore deshlon ose nese Pala
ddshlon rt ptrBiigiel mc kohe ndaj kdrkcsave per zgiidhjc. te dyja paldl
do Ic jcne tE lira td vzhdoine ne lazen e ardhshme le procedu.i:s se

[sntaqet
kompe ns m

per

pas

Pergjegjesia mbi
Defektet

Pagesa
shkeputjes
kontrates

Zgjidhja miqdsore e
mosmarreveshjeve

l-1

Mbajtla e Parase



Zgjidhja e
mosmarr6veshjeve
me procedure
gjyqesore

/gii(lhies se nrosnriLlTc!eshics dukc c lajmdruar ljelren

43.1 43.1 Nese nuk mund e arihet zgjidhje brenda 30 dit€sh nga fillimi i
procedures miqgsore p€r zgjidhje te mosmareveshjes, secila palg mund
G ke.koje:

a) ose vendim nga gjyqi;

b) kurdo qe palet pajtohcn vendim arbitrini ne pajtim me KVK.

43.2 Para nenshkrimit te kontrates palet duhet te vendosin pdr menyren e
zgiidhjes se mosmarreveshjes. gjykata apo afuitrimi.

t.l



ALITORITETI KONTRAKTTTES

KUVENDI KOMUNAL I PRJZRENIT. Remzi Ademaj. -20000. PRIZREN.

Zyrtari p€rgiegies i prokurimit:

Nr i Prokurimit: 622-24-452-2-1-l

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanis€ dhe adresa e plote: Grup i Operator€ve Ekonomik LCE SH.P.K.; Sinco Group L.L.C.,
Rr.Ferid Curri Arberi, Prishtine, 10000, Prishtine, KosovE

E-mail: info@lce-rks.com

Personi kontaklues: Valon Kuliqi

Te]refoni: 04815521144

Faxi:

Numri fiskal:

Grup i operatoreve ekonomik (nese aplikohet):

Parmeri l.
Emri i kompanisE: LCE SH.P.K.

Numri fiskal: E10851172

Vend-Selia: Rr.Ferid Curri Arberi, Prishtine, 10000, Prishtine, Kosove

Partned 2.

Emri i kompanise: Sinco Group L.L.C.

Numri fiskal: 812021624

Vend-Selia: Rr. Gjergi Fishta Hl,.16, 12000, Fush€ Kosove. Kosov€

866 Formulari i dorezrmit te tenderit 3



FORMULAR PiiR DORiIZIMIN E TENDERIT

Pjesa L Formulari i Tenderit

Numdr ti Prokurimit: 622-24-452-2-l-l

Titulli i kontratds: Instalimi dhe riparimi i ndrgimit publik nd lagiret Ortakoll, Bajram Curri,
Tusus, Arban€, Jeta e re, dhe ne fshatrat Piranc, Zhur, Hoqd e qytetti e tjera
lokaslitete.Kontrate korniz€ trevjcqare.

Si pergjigje ndaj letr€s suaj te fteses per te tenderuar per kontaten e mesiperme, ne, Ie poshte

nenshkuaril, deklarojmE q€:

l. i kemi kontrolluar dhe pranuar plot€sisht p€rmbajdet e dosjes sd tenderit. Ne pranojm€ dispozitat e

saj nE teresi. pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojm€ tE dorEzojme, nE pajtim me kushtet e dosjes se tenderit dhe afatet kohore te paraqitura,
pa rezerve apo kufizim:

I Instalimi dhe riparimi i ndrgimit publik ne lagjret Ortakoll, Bajram Curri, Tusus, Arbani,
Jeta e re, dhe nC fshatrat Piran6, Zhur, HoqE e qyt€tti e tjera lokaslitete.Kontrate kornize

tleYjeqare.

3. Cmimi total i tenderit eshte

55,056.99 EUR

Dhe nE llalE I

4. Ky tender eshte valid per nj e periudhe prej ose m uaj: ose dite: I 20 nga data finale per dorezim te
tendereve.

5. N€se tenderijone pranohet, ne marrim p€rsipdr t0 sigurojme nje sigud te ekzekutimit para
nenshkrimit te kontrates

6. Ne e bdjm€ kete kerkese, p€r k€te tender [s,eno numrin e Pjeses, nese aplikohetl si partner ne
konsorcium te udhehequr nga lshcno emrin e udheheqesitl.Ne konfirmojmE q0 nuk jemi duke
tenderuar per te njejten kontrate me ndonj€ formular tjetdr. Konfirmojm€, si partner nE konsorcium, se

te gjithe partneret, bashkErisht dhe veg e veg, jane te detyruar me ligj per realizim te kontrates; se
partneri kryesor eshte i autorizuar tg obligoje dhe te marre udhezime p€r secilin anEtar dhe ne emer te
secilit anetar qe realizimi ikontrat€s, duke pdrfshirE edhe pagesat, eshte pergjegjesia e partnerit
kryesor, dhe se tE gjithe partneret ne ndermarrjen e perbashk€t/konsorcium jane te obliguar te mbeten
nE ndErmanjen e perbashkEt/konsorcium giate Erg periudhes se realizimit te kontrates.

4866 Formulari i dorezimit te tenderit

7. Ne do ta informojmE Autoritetin kontraktues menj€her€ n€se ka ndonjE ndryshim ne rrethanat e

mesiperme ne cilendo faze gjate implementimit Ie kontrates. Cjithashtu ne e dime dhe pranojme qe te
gjitha informatat e pasaha ose jo te plota te cilat jepen me qdllirn ne kete konkurrim, mund t0 kene si
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s E,LSIG
Gjithcka qd duhet ta keni

Deklarat€ e Garantuesit

PiesE pErberese e Pollces me Nr' 125619

PET KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENII
( Emri i "Autoritetit Kontraktues" )

Ne emer te LcE SH'P.K. 6' slnco GrouP L'L'c'
(emri dhe adresa e "operatori Ekonomik" dhe nr' i bizne5it nG vazhdim operaratori Ekonomik)

Titulli i aktivitetit t6 prokurtmit: hstatimi dhe rlpariml I ndrclmlt publlk ni lagiret ortakoll, Bajram currl'

Tusus, Arban6, Jeta € r€, ane'neEtratrat Piian6' zhur' HoqS e qyt€fti e uera lokasllteto'(ontratd

kornl26 tr€vjeqare.
N r. prokurimit: 672-2 4 -452-2-l-l

Garanclon me k6rkes6 ta Pari

Derisaoperatoriekonomiki|artecekur,kandormarreveprimetp6rtedorezuarnjesigurit6ekzekutimitdukeiu
referuar dosjes se tenderit me nrrgi ig pror.rri.it tE lart6cekur te d6rguar nga autoriteti kontraKues'

dhe ngase tenderuesi agsniron ti iepoziioi garancinc ne. shumEn e saKesuar ne dosien e tenderit'

Jie niate i"mi paituar t'i japim tenderuesit kate garanci'

Anda.i me k€te konfirmoime se lemi garantues dhe pergiegj€s para jush, ne emer t6 operatorit ekonomik' deri n6

ni6 shume totate: 25o,ooo.oo€;tJiemi te iu paguaime, qe me kErkesen tuai t6 pare me shkrim nE te cilen

dLklarohet mosperputhia e nierit nga kushtet ne viiim:

a.Autoritetikontraktueskonstatonn6baz6t6deshmivetevertetuaraobjektivishtseoperatoriekonomikka
deshtuarqet6ekzekuto.iekontrateneen€nshkruardhekjoikashkaktuarautoritetitkontraktuesd6me
substancialedhe/oseshpenzimet6mddhapermbylljenekontlatesnefiale.dhe;

b.operatoriekonomirtaoestrtuarqeteekzekutoiEkontratenenenshkruardhesirezultatisajkanembetpa
u'pagual. shume punEtore, nenkontraktore dhe/ose furnizues td materialeve

Pagesa n€ shumen e limituar prei 25o'ooo'o@ siq 6shte lartcekur' pa pasur nevoja te vertetoni apo te tregonl

"L'v"1*" 
tnr"q"t e kerkeses tuaj' apo per shumen e specifikuar ketu'

Kjo siguri vlenB 1125 dite kalendarike prej 15'05'2024 deri me 14'(,6'2027

EI
Data l6shimlt 2024
NAnshkri ntuesit

Ky garancron nan.htrohct regullavc urliforme p'r garancione (URDG)' botim 201o' Publikimi lcC Nr' 758

€ si6

GELSIc
cct

KS" ELSIG" Sh.a Prishtine, Adresa: Rr. "Trin96 Ismajli'-nr,3 Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 1'15, E-mail: office@kselsig.com

Kompania e Sigurimeve Sh.A./lnsurance Cornpany J.S.C

SIGURIA E EI(ZEXUTIMIT
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s5 E,LSIG Gjithcka qd duhet ta keni

Kompania e Sigurimeve Sh.A-llnsurance Company J.S.C illmllillilil]tKdnpanh e sigurlmeve ELStc sh.a , prjshtin€, Adresa: Rr Tringg tsmarti'-nr,19.
Teli +38:) (0) 38 221 112: Far: +384| (O) 38 221 lt5. E,mait: ofrco@ksetsig.com

Kontraktuesi

Lainda e Garancls6

Detyrimet e Siguruesit ndai P€rfitueslt slpas kEsal Pollce t€ slgurlmlt
Jan6:

1. Mbeshtetur na ketd Pollce - Garancle, Slguruesl / Garantuesl merre
p6rsip6r q6 te plotesole Cdo detyrlm kontraktorl I clll 6shta I

g.rantuar me kete pollce.

2. P6rfituesi e ka te dreiten ti dreitohet Slguruesit / Garantueslt p6r
manien e demshpCrbllmit deri nC shumen e garantuar, vetem kur
detyrlmet kontraktuale nuk plotesohen pdr faj tE tE Slguruarit /
Kontraktueslt - Ekzekutueslt t6 KontratEs.

Emrl LCE 5H.P.K. & Sinco Group L.L.C

PdrfaqCsuar nqa Nalm Kullqi
Adresa Prishtlna, Prrol i Nielmet
Nr I Eiznesit a ro451172
Telefoni o49384295

PArfituesi
Emri KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT

Adresa Prizren

Garantuosi
Emri Elsiq

Banka
6arantuesit

NLB

Mbulueshmairia e Polices
Shuma Slguruar 250,000.00
Periudha
Slgurimlt

15.05.2024 - 14.06.2027

11,552.50
Tvsh 2,081.25
Primi Bruto 13,643.75
Data e ldshimlt 15.05.2024 10:09

Akdvltetl Ekonomik:
lnstallml dhe dpariml I ndrglmlt pubfik nC laglret Oftako ,

BaJGm Cunt, Tusus, Arban6, leta e re, dhe ne 
'shat]/at 

PianC,
Zhut, Hoqi e qyteld e tlera lokaslltete.KontraE komlze
trevleqare.

Mo ndnshkrimin e kdsa, kontrate paJtohem qA Kompania e Sigurimit ti ruaj t6 dhen.t e mla personale / tit dh6nat e
biznesit, t6 cilat do ti Frirdoren nga Kompania pdr qAllim6 statistikors, hulumtim/raportim nA R6gjistrtn Kreditor t6
Kosovas si dhe transferim tek njd pa16 e tretC me qailllm t6 trartlmit t6 demeve.

Kom Sigurimeve El

E]

9ELSIG

t Stc

tcE c

Me nenshkrlmln e kEsaj pollce te sEurlmlt, nEnkuptohet se unC I slguruarl me vullnet tA llrE, te barabarta dhe me
mlrdbeslm kam pranuar prlmln e slgurlmlt, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e slgurlmlt.
My slgnature ln this lnsurance pollcy slgnlfles that I the insured u,lth good will have accepted the lnsurance premlum
have read, understood and accepted the lnsurance terms and conditions

Li na - 2072

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

Nr. Polices: 725679

3. Me ploteslmin e detyrlmeve ndaj P6rfltueslt, SlgurueslVGarantueslt
i lind e dre.ita qE t'l dre.itohet tE SlguruarivKontraKuesit, me te
gJltha mjetet ligjore. p6r t€ b6re rlmburslmln e shpenzlmeve tE
kryera n€ funkslon t6 plot6slmlt tE detyrlmeve ndal pErfitueslt
(cediml I ta drejtave nga Perfituesl te Slguruesl/GaEntuesl).

4. Ky slgurlm €shte lidhur sipas Kushteve te pergjtthshme t€ Slgurlmtt
te Garancive dhe ekzekutlmit te kontratas tE cllat JanE pJese
p6rb6r6se e kdsal Pollce.

5. Per pollca te slgurlmlt - Ekzekutlml I kontratave - pjese peft€rdse e
kesa.i pollce eshte kontrita e ekzekutlmlt t€ pun€ve ndermJet
autorltetlt kontraKues (Pdrfituesl) dhe Operatorl Ekzekutues (te
Slguruarlt) dl dhe marr€veshJa e lldhur nd mes Slgurueslt dhe
operatorft Ekonomlk (hlpoteka e len€ peng)

Perfaqesuesi i te siguruarit
Naim Kulioi

lr
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REPUBLIKA EKOSOVES
NOTER
Z1TERAIru

LIPJAN

LRP Nr. 279312024
Ref.nr.624D024

Md date 29.02.2024 (nj6zet e n6ntE shkurt dymij€ e njlzet e katEr), n€ ora 1 1.00 (njembedhjete)
para meje, i posht6 n€nshkruari Zyfer Aliu noter ne Lipjan, fu. 'Lidhja e Prizenit"nr.l59, e me
k€rkesen qE ne bazE t6 vullnetit te lte te tije, te hartoje akfin notarial noterial autorlzim p6r
pirfaqEsim afarist, eshtE paraqitur:-----

1. LCE SH.P.K. me seli nd PrishtinE Rrtrga Ferid Curri, me nr.unik identifikues 810851172, me
nr biznesit 71190404 dhe me nr.fiskal 60i300833 e regjistruar prane MTI ne Prishtine. ti cilEn e

pCrfaqEsoj nd bashk6pronardVaksionaret:------

,a) Z.Arsim Kuliqi nga i ati Salih, i lindur nE Abri e Poshtme, mE datd 01.01.198f ( njd janar
njdmij6 e nEntEqind e tetedhjete e njd), shtetas i R.Kosov6s, me vendbanim tE p€rhershem ne
PrishtinE, bartds i patent6shoferit me numdr personal 2010438457, tE leshuar nga MPB-PrishtinE
me dt.02.06.2023 valid deri mE 01.06.2033, madhor me zotesi te plote pEr t€ vepruar dhe ---------
b)Z.Valon Kuliqi nga i ati Salih, i lindur nE Gllogoc, mE datE 10.10.1989 (dhjete tetor njemije e
n6nt€qind e tet€dhjetE e ndnt€), shtetas i R.Kosovds, me vendbanim nE F.Qikatov6 e Re-Gllogoc,
bartes i letemjoftimit me numer personal 1174941668, te leshuar nga MPB-Prishtind me
dt.26.06.2019 valid deri me 25.06.2029, madhor me zotEsi tE plotd p6r te vepruar. (ne vijim
:Autorizuesi)

2. Z.Naim Kuliqi nga i ati Salih, i lindur nd Abri e Poshtme, mE datd 20.05.1975 (njEzet maj
njdmij€ e nEnt€qind e shtatEdhjete e pes6), shtetas i R.KosovEs, me vendbanim nE F.QikatovE,e
Re-Gllogoc, bartes i letErnjoftimit me numdr personal 1005719298, tE leshuar nga MPB-Prishtine
me dt.22.05.2019 valid deri md 21.05.2029, madhor me zotesi te ptote ' per tE vepruar:Q

Verej$e:Shprehjet dhe Jjalit nE njejis si dhe sa i pirket gjinis0 nA veshtim ti kCsaj kontrate
ninkuptojn| edhe shumisin e gjilhashtu edhe gjininE e kundirt dhe tC njejlat ninkuplohen nd

AUTORIZIM PERPERFAQESIMAFARIST

AutoriTojmi ti aulorizuarin toni - bashkipronarin/aksionarin ljetir me tC dhinat si me larE ,
qi ni emdr tim dhe pir llogai tonE dhe l0 subjektit juridik LCE SE.P.K t€ nd4rmerr veprimel si
vijon
* rc perfaqds.oje subjeuin afmist prand ft giitha organeve. admministrative ne qdshtjet
administrative prand td gjitha institucioneye qe nga niveli ktmunal gjere ne atu qendror-ministrive
pdrkaEse, ARBK,Administratds Tatimore tii Kosoy4s etj etj nd Republikdn e Kosov€s* pranE ti gjitha Gjykatove dhe Prokurorive E shtetit ft td gjitha instancave nd Republikin
e, Kosovds nd procedur€ kontestimore, penale , jokontestimore , procedurd pirmbarimore ,

cidministrative dhe procedur€ tjeer prand t€ cilave subjekti im jundik LCE SH.P.K me
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legjitimitetin perkatds paraqitet si paditds , i paditur etj povarasisht gesh$es konkrete 4he ate me

ft giitha ft drejtat.qi lirsham dhe pa asnjd kufzim E ushtroja padi dhe td giitha parashtresat tjera
,td arrijd marrdveshje gjyqesore ,ft ushtrojd rc gjitha mjetet juridike td rregullta dhe td
jashtdzakonshme 

.e 
pdr td cilat gjend se jane n? interesin tim dhe ta subjeldit afarist me td dhdnat

si m? lartd gjerC nd pdrfundim me vendim td plotifuqishdm giyqdsor , odministrativ elj
* prand Policise sd Kosoves nd kuaddr td kom nikimit dhe bashkEpunimit recipraft ndermjet

* prand td gjitha zyreve noteriale nd Republikin e Kosovds lidhur me lidhjen,vdrtetimin dhe

ndnshlcrimin e kontratove per pune , kontratove mbi qirand e lokaleve,kontratove mbi kryerjen e

sh€rbimeve,kontrata dhe mardveshje t€ ndryshme afariste ,kontratave mbi shitblerjen e mallit,
dhe kontrata tjera E cildtjane ft lidhura ngusht me aforizmin e subjeHit afarist LCE
SE.P.K;me td dhanat si md lartd.
- * G keQ qasje nd xhirollogarin€ bankare prane ft giitha Bankave nd Republiktn e
Kosoviis, t€ deponojd, ft rcrheqA mjete financiare , rc bejd edhe transfere bankare nga llogaritd e

subjehit afarist afarist LCE SH.P.K, si me lartd.--
* td hapd dhe td m:bylld llogaitd bankare prane E gjitha bankave nd Republikin e Kosovds
dhe ft tdrheqa kartelat bankore , rc bejd pdrdiEsimin e td dhinave td biznesit konform kErkesave
td Bankas pdrkaftse dhe njeherit mund td n€nshkruajd edhe qlfar€do dokumenti tjeftr prane ft
gjitha bankave si mai lartd-
* t(i pdrfaqdsojd subjehin afarist pran€ Doganave td Kosovds dhe ft ushtrojd te gjitha
veprimet juridike neth doganimit dhe shpeditimit si dhe E leshoje autorizimet pdrkaGse per
paldt e treta pdr ktyerjen e doganimit ,shpeditimit ei etj. -* td ldshoje autorizime pdr drejtimin e aulomjeleve td cilat evidenfohen nd pronesi fime dhe
ne pronesi rc biznesit tim me td dhdnat si mA larft .

* ft vozise rc gjitha automjetet qd e evidentohen nii emrin tim dhe nd emrin e subjehit afaist
si md lartd.-----
+ E regiistroje , rc Q'regiistrojd, t'i kryeje kontrollet teloike si dhe ft lidhe, vertubjd, dhe
ndnshfuuajd kontratat mbi shitblerjen e automjeteve ft eydientuara na, emrin tim dhe nE emrin e
subjehit afarist si md lartd.-----
* rc me perfaqdsojd mua dhe subjektin tim afarist prand td gjitha kompanive td sigirimit nd
Republikin e .Kosoyiis , dhe nd shtetet e jashtme lidhur me. kompesimin e demit , ft lidhe
marrdveshje jashftgiyqesore dhe td ushtroje padi per kompensim ddmi prand Gjykatave
Kompetente , E kryeje pagesen e ft gjitha taksaye , tatimeye dhe faturave nga afarizmi i
nddrmarrjes pran€ cildsdo banki dhe institucion ljeErrtnanciar nd Repubilkin e Kosoviis , prani)
KEDS-KESCO , ku pale esfue enfiteti im-biznesor.---------------* qd n€ emrin tim personal dhe n€ emdr ti bimesit tim n€ cildsi td kredimarrdsit,
bashkihuamarrdsit apo gardntuesit , n€ ft gjitha bankat ne Repbulikin e Kosov\s , ft aplikojd ,

lidhA, yefiebje dhe ndnshkruajd knntratat apo maftitoeshjet p€r bedi,mbiterheqje ,linj€ kreditord
, garancion banknr , e vegan€risht limit beditor apo produHe tjera kreditote nd shum€ tb
pacaducir dhe kohe E pacabuar . Me tutje ne rastet e ndnshbimit tE Kontratave lidhur me kTedift
3i mi lartd , i autorizuari obligohet , e giithashtu edhe banka. kredidh1ndse td md njofoje
paraprakisht mua si pronar pdrmes adresEs elehronike pdr sqarime eventuale.+ qii me rastin e nAnshkrimit ft kontratave t€ kredis€ dhe tdrheqjes sd fuedive nga paragrafi
paraprak , i njejti lirshdm dhe pa amj€ kufizim , mund tE lidhd, ndnshkruaje, dhe vefiebje kontatat
, aneks-kantralat etj. mbi hipotekin pdr paluajtshmeriE e eyidentuara ne emrin tim dhe nd emdr
fi biznesit tim pran€ Notertt kompetefi ne Republikin e Kosovds
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Republika e KosovEs
NOTER

Ma.Sc.ARBENA SHEHU
Rruga Garibaldi Hy. IUl, Nr.5, PRJSHTINE

LllP w.249812024
VERTETIM KOPJE NGA oRIGJINALI
Sot me daten 04.03.2024 (katEr mars dy mij€ e Dj6.?gt0,katGr), nd ZlrEn e Noteres Arbena Shehu, nE
Prishtin€, rr. "Garibaldi" Hy. IVl, Nr.5, u paraqite:------------

l. zNaim Kuliqi, i biri i Naim-it, i lindurn€ Abri e Poshtrne, me datE 20.05.1975 (njtzet maj nje mij€ e
nenteqind e shtatedhjete e pes€), i manuar, me profesion afarist, shtetas- i Republik€s sE Kosoyes, mc
vendbanim nd Rr.,Bajram Kuligi", Qikatov€ e Re, Drenas, identiteti i te cilit konstatohet nga dokumenti i
identifikimit lettmjottim me nr. personal 1005719298, te lEshuar nga RKS-MPB, madhor me zotesi te
plotE veprimi;----

I/E lade pimenduri/d ka kErkuar ngs Noteit---------

Vertetimin e dokumentit te sjellur ne zy€n e noterit, dokumenti i quajtur "AUTORIZIM PER
PERFAQESTU AFARIST', me LRP.nr. 2793/2024, dhe Ref. nr. 62412024, e perpiluar dhe vulosur
nga Noter Zyfer Aliu, nE Lipjan, me datE 29.02.2024

Dokumentin e p€rcaktuar nga pala si origjinal, e ka sjell€ vet€ pala dhe te njejtin e terheq me kopjen e

vdrtetuar. N€ te dithe pikepamjet eshte konform me origjinalin qe iu prezantua asaj. andaj tG trjejtin
Noteri e vErtetotr si kopje auteotike konform me origiinalin
Pas shikimit te permbajtjes se orig,inalit tE paraqitur, nuk konstatohet ndonje shes€, fshide a sherjatC tjera
t€ veganta. Personit q€ paraqiti dokumentin ju be e qalte pergjegiesia penale dhe sanksionet ligjore ndn
ngarkim te tij ne rast 1€ paraqitjes s€ njd dokumenti t€ rrejsh€m apo te falsifikuar.-
Noteria nuk mban p€rgjegjesi p€r p€rmbajtjen e dokumentit me qE dokumenti €shtE perpil uarj ashte zrres.-

Noteri, nE kuptim tE trenit 47 t€ LNK v6rtetotr dokumetrtin kopje nga origiitrali, qE Eshtd sjellur n€

Shpenzimet jane paguar nga pala, nE pErputhje me Tarifat e p€rcal(tuam ne UdhEzimin Administrativ te
Ministrise se Drejtesis€ me numer 0720 [2, Neni 27, per secilen faqe t€ d"otumentit,nga 1.@ Euro dhe Neni

Dokumenti p6rmban 2 flet€ dhe 4 faqe

ryrEn noteriale nE Prishti

41.5 l8% TVSH, baz€ perer secilen 0.r0 + e sherbimit tE notereve. -----------------
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